
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 159 Rozeslána dne 4. prosince 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

342. Vyhláška o rozsahu financování Ředitelství silnic a dálnic s. p. a způsobu výpočtu výše finančních prostředků
poskytovaných mu Státním fondem dopravní infrastruktury

343. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 553/2020 Sb., o seznamu obecních úřadů a úřadů městských částí nebo městských
obvodů, které jsou kontaktními místy veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů



342

VYHLÁŠKA

ze dne 23. listopadu 2023

o rozsahu financování Ředitelství silnic a dálnic s. p. a způsobu výpočtu výše finančních prostředků
poskytovaných mu Státním fondem dopravní infrastruktury

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 3 odst. 5
a 6 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu do-
pravní infrastruktury, ve znění zákona č. 184/2023
Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví

a) rozsah financování nebo předfinancování čin-
nosti Ředitelství silnic a dálnic s. p., které jsou
předmětem smlouvy uzavírané Státním fondem
dopravní infrastruktury (dále jen „Fond“) s Ře-
ditelstvím silnic a dálnic s. p. na dobu 3 let (dále
jen „smlouva“), a

b) způsob výpočtu výše finančních prostředků
poskytovaných Fondem Ředitelství silnic a dál-
nic s. p. na základě smlouvy.

§ 2

Rozsah financování

(1) Předmětem smlouvy je financování a před-
financování činnosti Ředitelství silnic a dálnic s. p.
v rozsahu úhrady nákladů na zajištění činností svě-
řených Ředitelství silnic a dálnic s. p. zakládací listi-
nou za účelem provádění správy, údržby a oprav
dálnic a silnic I. třídy.

(2) Rozsah financování a předfinancování podle
odstavce 1 nezahrnuje úhradu nákladů na

a) opravy středního a velkého rozsahu u tunelů,
dochází-li k obnově technologie po nejméně
10 letech provozu tunelu,

b) opravy mostů delších než 200 metrů, je-li jejich
předmětem i výměna nosné konstrukce,

c) opravy mostů delších než 500 metrů, je-li jejich
předmětem i oprava celého mostního svršku,

d) výstavbu a modernizaci dálnic a silnic I. třídy,
jejich součástí a příslušenství,

e) provozování systému elektronického mýtného

v rozsahu úhrady poskytovateli služeb souvise-
jících s jeho provozováním,

f) odstranění následků způsobených vyšší mocí
v případě, že této události nebylo možné zabrá-
nit nebo její následky nemohly být odvráceny,
a to ani s vynaložením veškerého úsilí, jež bylo
možno rozumně požadovat,

g) odstranění ekologických zátěží, zejména v dů-
sledku vzniku nových nebo rozšíření stávajících
území se zvláštním typem ochrany,

h) vypořádání majetkových vztahů k pozemkům,
na kterých se nachází stavby dálnic a silnic
I. třídy, jejich součásti a příslušenství, které mají
původ v činnosti předchůdců Ředitelství silnic
a dálnic s. p.,

i) provádění činností, které jsou předmětem hos-
podářské soutěže a které nespadají do rámce
činností v podobě správy, údržby a oprav dálnic
a silnic I. třídy zajišťovaných pro stát jako vlast-
níka dálnic a silnic I. třídy.

§ 3

Způsob výpočtu výše
poskytovaných finančních prostředků

(1) Výše finančních prostředků poskytovaných
Fondem Ředitelství silnic a dálnic s. p. na základě
smlouvy se vypočte podle vzorce

P = kv × kz × {(NQd × Dd) + (NQs × Ds) +
+ [NBU × (Dd + Ds)] + [ND × (Dd + Ds)]},

v němž se rozumí

a) „P“ výše finančních prostředků poskytovaných
pro daný kalendářní rok,

b) „kv“ koeficient valorizace zaokrouhlený na 2 de-
setinná místa, který se stanoví pro každý

1. první rok trvání smlouvy jako 1,

2. druhý rok trvání smlouvy na základě dat
publikovaných Českým statistickým úřadem
za rok n-2, kde n je kalendářní rok, pro který

Sbírka zákonů č. 342 / 2023Strana 4866 Částka 159



je určována výše finančních prostředků, jako
součet jedné třetiny indexu meziroční změny
nominálních mezd, jedné třetiny indexu
meziroční změny cen stavebních prací a jedné
třetiny indexu meziroční změny výše spotře-
bitelských cen podle Evropské klasifikace
individuální spotřeby podle účelu1); pokud
takto vyčíslená hodnota je vyšší než 1,02,
odečte se od ní 0,02; pokud je nižší, je hod-
nota koeficientu 1, a

3. třetí rok trvání smlouvy jako součin koefi-
cientu vypočteného pro druhý rok a koefi-
cientu vypočteného pro třetí rok postupem
podle bodu 2,

c) „kz“ koeficient zisku, který je roven 1,04,

d) „NQd“ náklady na opravy a údržbu vyjma
běžné a zimní údržby na 1 pásokilometr dálnic
pro splnění kvalitativních požadavků na vo-
zovky a mosty na dálnicích podle smlouvy,

e) „NQs“ náklady na opravy a údržbu vyjma
běžné a zimní údržby na 1 pásokilometr silnic
I. třídy pro splnění kvalitativních požadavků na
vozovky a mosty na silnicích I. třídy podle
smlouvy,

f) „NBU“ náklady na běžnou a zimní údržbu na
1 pásokilometr dálnic a silnic I. třídy pro
splnění kvalitativních požadavků na běžnou
a zimní údržbu podle smlouvy,

g) „ND“ ostatní náklady podle § 2 odst. 1 ne-
zahrnuté do nákladů podle písmen d) až f) sta-
novené na 1 pásokilometr dálnic a silnic I. třídy,

h) „Dd“ počet pásokilometrů dálnic podle úda-
jů vedených Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.
k 1. lednu kalendářního roku předcházejícího
roku, pro který se stanovuje výše poskytova-
ných finančních prostředků, navýšený o počet
pásokilometrů dálnic zprovozněných nebo plá-
novaných ke zprovoznění do 30. června kalen-
dářního roku, pro který se stanovuje výše
poskytovaných finančních prostředků,

i) „Ds“ počet pásokilometrů silnic I. třídy podle
údajů vedených Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.
k 1. lednu kalendářního roku předcházejícího
roku, pro který se stanovuje výše poskytova-

ných finančních prostředků, navýšený o počet
pásokilometrů silnic I. třídy zprovozněných
nebo plánovaných ke zprovoznění do 30. červ-
na kalendářního roku, pro který se stanovuje
výše poskytovaných finančních prostředků.

(2) Výše nákladů na 1 pásokilometr podle od-
stavce 1 se stanoví pro smlouvu na tříleté období se
zohledněním skutečně vynaložených nákladů na fi-
nancované činnosti v předchozím tříletém období,
předpokládaných nákladů na zajištění činností v sou-
vislosti se zhodnocením majetku, k němuž má Ředi-
telství silnic a dálnic s. p. právo hospodařit, kterým
nedošlo k navýšení počtu pásokilometrů dálnic a sil-
nic I. třídy, a předpokládaných nákladů ke splnění
kvalitativních požadavků na provádění financova-
ných činností podle smlouvy.

(3) Kvalitativní požadavky na provádění finan-
covaných činností a výši nákladů na 1 pásokilometr
podle odstavce 1 určí Ministerstvo dopravy na celou
dobu trvání smlouvy, neupraví-li ji v průběhu jejího
trvání z důvodu

a) změny rozsahu či obsahu činností svěřených
Ředitelství silnic a dálnic s. p.,

b) takové změny právních předpisů, technic-
kých norem, technických předpisů nebo vydání
soudních nebo správních rozhodnutí, které mají
za následek změnu nákladů na zajištění činností
svěřených Ředitelství silnic a dálnic s. p. nebo
objemu těchto činností,

c) zajištění činností v souvislosti se zhodnocením
majetku, k němuž má Ředitelství silnic a dálnic
s. p. právo hospodařit, kterým nedošlo k navý-
šení počtu pásokilometrů dálnic a silnic I. třídy,
nebo

d) změny kvalitativních požadavků na provádění
financovaných činností.

(4) Pásokilometrem se pro účely této vyhlášky
rozumí 1 kilometr délky jízdního pásu dálnice nebo
silnice I. třídy včetně připojovacích a odbočovacích
pruhů.

§ 4

Přechodné ustanovení

Pro smlouvu uzavíranou na roky 2024 až 2026

Sbírka zákonů č. 342 / 2023Částka 159 Strana 4867

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/792 ze dne 11. května 2016 o harmonizovaných indexech
spotřebitelských cen a indexu cen bytových nemovitostí a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2494/95.



se výše nákladů na 1 pásokilometr podle § 3 odst. 2
stanoví na základě skutečně vynaložených nákladů
v roce 2021 se zohledněním předpokládaných ná-
kladů ke splnění kvalitativních požadavků na prová-
dění financovaných činností podle smlouvy.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr:

Mgr. Kupka v. r.

Sbírka zákonů č. 342 / 2023Strana 4868 Částka 159



343

VYHLÁŠKA

ze dne 20. listopadu 2023,

kterou se mění vyhláška č. 553/2020 Sb., o seznamu obecních úřadů a úřadů městských částí
nebo městských obvodů, které jsou kontaktními místy veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů

Digitální a informační agentura stanoví podle
§ 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 365/2000 Sb., o infor-
mačních systémech veřejné správy a o změně někte-
rých dalších zákonů, ve znění zákona č. 261/2021 Sb.
a zákona č. 471/2022 Sb.:

Čl. I

Příloha k vyhlášce č. 553/2020 Sb., o seznamu
obecních úřadů a úřadů městských částí nebo měst-
ských obvodů, které jsou kontaktními místy veřejné
správy, ve znění vyhlášky č. 503/2021 Sb. a vyhlášky
č. 410/2022 Sb., se mění takto:

1. V části Jihočeský kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Jindřichův Hradec, se za
slova „Pluhův Žďár,“ vkládá slovo „Polště,“.

2. V části Jihočeský kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Vodňany, se za slovo „Piv-
kovice,“ vkládá slovo „Pohorovice,“.

3. V části Jihomoravský kraj, Správní obvod
obce s rozšířenou působností Brno, se za slova
„Úřad městské části Brno-Komín,“ vkládají slova
„Úřad městské části Brno-Maloměřice a Obřany,“.

4. V části Královéhradecký kraj, Správní obvod
obce s rozšířenou působností Rychnov nad Kněž-
nou, se za slova „Slatina nad Zdobnicí,“ vkládají
slova „Synkov-Slemeno,“.

5. V části Liberecký kraj, Správní obvod obce

s rozšířenou působností Česká Lípa, se za slovo
„Bezděz,“ vkládá slovo „Blatce,“.

6. V části Pardubický kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Polička, se za slovo
„Jedlová,“ vkládá slovo „Korouhev,“.

7. V části Plzeňský kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Klatovy, se za slovo
„Lomec,“ vkládá slovo „Mezihoří,“.

8. V části Středočeský kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Mělník, se za slovo „Nosá-
lov,“ vkládá slovo „Řepín,“.

9. V části Středočeský kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Říčany, se za slovo „Hru-
sice,“ vkládá slovo „Jevany,“.

10. V části Ústecký kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Podbořany, se za slovo
„Blatno,“ vkládá slovo „Blšany,“.

11. V části Zlínský kraj, Správní obvod obce
s rozšířenou působností Zlín, se za slovo „Lhota,“
vkládá slovo „Lípa,“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ředitel:

Ing. Mesršmíd v. r.

Sbírka zákonů č. 343 / 2023Částka 159 Strana 4869



Sbírka zákonů 2023Strana 4870 Částka 159



Sbírka zákonů 2023Částka 159 Strana 4871



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 4872 Částka 159

8591449 159012

23

ISSN 1211-1244


